Attrebatensis metropolitana in Artesia S. Mariz nuncupata à prima fundatione fuit regularis, fundator S. Vedastus siue S. Remigius Remensis Archiepiscopus sub Rege Clodouco. Chronico Cameracense, siue Attrebatense anno 1049. ad Gerardum primum Cameracensem, & Attrebatensium tunc vntarum Archiepiscopum hinc, ex nomine S. Remigij in suo testamento. *Ecce ego, inquit, attrebatensij, cui Deo autore, vobisq; fratrem meum charissimum Episcopum consecraui, ex voto tam dicti Principis, scilicet Ludouici, quem de suis, sorte suscepi, villas duas in stipendij clericorum deliqui, hortos videlicet, & Sabucatum. Eos autem clericos fuisse, quos posteri canonicos regulares vocauerunt, conuincit nomen monasterij, cuius in eodem Chronico Molano lib. 1. de Canonica cap. 12. tradente, mentio habetur. De hac Molanabiadè & in Natalibus SS. Belgij sub die 6. Febrii pag. mihi 30. Miraxus de Collegijs canonice sæcul. c. 10. Porro quod addit Molanus, ex vestigia quorundam locutione omnia canonica collegia olim dicta esse monasteria, falsum omnimodò est, & ex alio falso principio deductum, quod ab antiquo tempore non essent canonicis regularibus, sed illos ex dissolutione veterum canonicorum ortos, contrario modo se habent, quod canonicos, qui nunc seculares dicuntur, ex dissoluta veterum canonicorum regularium disciplina orti sunt, vt superius ostensum fuit.*

Albiacense S. Chilianum cenobium in territorio Attrebatensi. De hoc Molanus ex historia à canonicis in morte S. Eligij accepta, & ex Chronico Attrebatensi. *Albiacum in territorio Attrebatensi S. Chilianus Episcopus, & Confessor, qui in Hybernia Regio sanguine procreatus cum sefentia hauritus in neam coliberet, & multarum virtutum decore poliret, a Prouincia illius Clero, & papulo ad Episcopatum est electus, & post multa, legitur in Chronico Attrebatensi, in vico Albiacico est monasterium canonicorum sancti videlicet Chilianus, qui Sectus fuisse traditur. Hæc, & alia Molanus in Natalibus sub die 27. Nouembrijs, ex quo Miraxus de Collegijs canonicorum regularium cap. 23.*

Arosiensis Abbatia sancti Nicolai in agro Attrebatensi vetustissima, & inter omnes illius Prouincie olim præclarissima, quæ congregationis octo, & viginti Abbatialium cenobiorum erat caput, anno Domini 1097. per Cononem qui postea fuit S. R. Ecclesie Cardinalis, & Helderorum viros religiosissimos fundata. de cuius fundatione Miraxus de Collegijs Regularium, cap. 46. & nos infra in congregatione Arosiæ dicemus.

Saxi

Antoni Andree iuxta Ari Audomarenfis dicecesis Prioratus Conuentalis, ex quo Prioratus illius est Venerabilis, & Reuerendissimus Abbas nomine frater Ioannes, qui nunc Abbatia in monasterio sanctorum Amandi & Bertuliz Martiniensis in agro Attrebatensi præfideat, vt ex illustri litera ante paucos menses accepti.